_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 641.08.2020

Santo André, 25 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Tonho Lagoa

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 402/2018 – G.P. - Proc. 667/17, protocolado sob o nº 26588/2018, onde solicita manutenção

geral, na travessa localizada na altura do nº 241 da Rua Guanabara - Cidade São Jorge;

Ofício nº 363/2019 – G.P. - Proc. 2306/19, protocolado sob o nº 19983/2019, onde solicita serviço de

operação tapa buracos em toda extensão da Rua dos Franciscanos - Jd. Santo André;

Ofício nº 438/2019 – G.P. - Proc. 2759/19, protocolado sob o nº 24467/2019, onde solicita operação

tapa buracos em toda extensão da Rua Rodrigues Costa - Vila Rica;

Ofício nº 666/2019 – G.P. - Proc. 4100/19, protocolado sob o nº 31540/2019, onde solicita operação

tapa buracos na esquina da Rua Rodrigues da Costa com Rua Inconfidência Mineira - Vila Rica;

Ofício nº 712/2019 – G.P. - Proc. 4488/19, protocolado sob o nº 33447/2019, onde solicita operação

tapa buracos na altura do nº 999, Estrada Cata Preta - Vila João Ramalho;

Ofício nº 937/2019 – G.P. - Proc. 5795/19, protocolado sob o nº 39922/2019, onde solicita operação

tapa buracos em toda extensão da Rua dos Ventos - Vila João Ramalho;

Ofício nº 1064/2019 – G.P. - Proc. 6585/19, protocolado sob o nº 43609/2019, onde solicita operação

tapa buracos na altura dos nºs 577 e 837 da Estrada do Cata Preta - Vila João Ramalho;

Ofício nº 1117/2019 – G.P. - Proc. 6994/19, protocolado sob o nº 45740/2019, onde solicita

dedetização e desratização na Rua dos Missionários, na parte dos fundos que dá acesso ao Córrego

Missionário - Jd. Santo André, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003200300034003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 641.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 227/2018 – G.P. - Proc. 682/18, protocolado sob o nº 16961/2018, onde solicita operação

tapa buracos e recuperação asfáltica em toda a extensão da Rua Draviana - Vila Suíça,informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a solicitação foi atendida por
tapa buracos.

A Administração está realizando o programa de recapeamento asfáltico denominado “Rua
Nova”, que contemplou diversas vias em sua etapa inicial.

Quanto ao recapeamento, a solicitação foi devidamente cadastrada para atendimento futuro, em
face das atuais restrições orçamentárias.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003200300034003A00540052004100